



## **Prezydent Miasta Krakowa**

2024-05-07

**Aleksander Miszański - prezydent Krakowa. 21 kwietnia 2024 r. wygrał II turę wyborów na Prezydenta Miasta Krakowa, uzyskując ponad 133 tysiące głosów. 7 maja 2024 r. został zaprzysiężony na swoją pierwszą kadencję.**

Urodził się 7 sierpnia 1980 r. w Krakowie. Uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 8, a następnie do II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego. Już w tym okresie angażował się społecznie, działając m.in. w harcerstwie i samorządzie uczniowskim. Swoje sportowe (piłkarskie) pasje rozwijał w Klubie Sportowym „Wieczysta”, a później w TS „Tramwaj”. Edukację kontynuował na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, gdzie uzyskał tytuł magistra stosunków międzynarodowych. Ukończył również socjologię na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz turystykę na Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. W 2024 r. obronił doktorat na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie w dyscyplinie Nauki o Zarządzaniu i Jakości.

Jako osiemnastolatek zapisał się do Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”. W 2010 r. założył wraz z przyjaciółmi stowarzyszenie „Forum dla Polski”, w którym zabiegał o tereny zielone, budowę ścieżek rowerowych oraz organizację Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 w Krakowie. W ramach stowarzyszenia prowadzone były również debaty „Salon dla Młodych”.

W tym okresie postanowił również po raz pierwszy wystartować w wyborach. W 2011 r. został wybrany Radnym Dzielnicy I Stare Miasto. Podczas swojej kadencji dał się poznać jako aktywny i zaangażowany w sprawy lokalne. Zajmował się m.in. otwarciem dla mieszkańców ogrodów klasztornych (parku Jalu Kurka), stworzeniem parku przy ul. Karmelickiej oraz utworzeniem placów zabaw na Plantach. Współtworzył również pierwszy dzielnicowy budżet obywatelski w Krakowie.

W 2014 r. został Radnym Miasta Krakowa. Z jego inicjatywy wprowadzono bezpłatną komunikację publiczną dla mieszkańców w dni smogowe. Dodatkowo angażował się w przyspieszenie procesu wymiany pieców węglowych. Wśród głównych zagadnień, które podejmował w trakcie swojej kadencji należy wyróżnić walkę o zieleń miejską i nowe parki (park rzeczny Tetmajera, park przy ul. Radzikowskiego, zieleń wokół Zakrzówka, Lunety Warszawskiej oraz Fortu Bronowice). Kontynuował, rozpoczęty jeszcze w Radzie Dzielnicy I Stare Miasto, proces budowy placów zabaw na Plantach. Zajmował się również inwestycjami, w tym m.in. budową nowego skrzydła w Szkole Podstawowej nr 50 im. Włodzimierza Tetmajera, powstaniem hali sportowej przy ul. Lipińskiego czy oświetleniem Bulwarów Wiślanych. Złożył ponad 400 interpelacji i 30 projektów uchwał.

W 2016 r. został Przewodniczącym Platformy Obywatelskiej w Krakowie, a rok później w całej Małopolsce. W 2019 r. roku został wybrany Posłem na Sejm RP IX kadencji, uzyskując blisko 16 tysięcy głosów. Zasiadał w sejmowych Komisjach Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Gospodarki i Rozwoju, a także w dziesięciu Zespołach Parlamentarnych. Jako poseł angażował się w wiele spraw również o charakterze lokalnym, m.in. ochronę cennych przyrodniczo terenów Doliny Kluczwydy, Doliny Prądnika, Łąk Nowohuckich, Lasu Borkowskiego czy Doliny Rzeki Wilgi.

Walczył przeciwko wycince drzew w Kleszczowie i apelował o zmniejszenie wycinki przy



budowie tramwaju na Mistrzejowice. Był współautorem Ustawy Metropolitalnej. Interweniował w sprawie zwiększenia liczby miejsc w krakowskich szkołach średnich, lepszej pomocy psychologicznej i mechanizmów antydyskryminacyjnych. Pomagał również osobom oszukany w programie „Mieszkanie+” na os. Kliny, nauczycielom szykanowanym przez Małopolską Kurator Oświaty Barbarę Nowak czy pacjentkom w przywróceniu refundacji leków na raka piersi. Został także Przewodniczącym Parlamentarnego Zespołu ds. przebiegu drogi S7 w Małopolsce, aby bronić interesów mieszkańców i pomagać w szukaniu kompromisowych rozwiązań. Łącznie złożył ponad 1400 interpelacji, 1200 lokalnych interwencji oraz 700 zapytań poselskich. Jego pracę docenili wyborcy, dlatego w kolejnych wyborach parlamentarnych (w 2023 r.) ponownie dostał się do Sejmu, uzyskując blisko 30 tysięcy głosów.

21 kwietnia 2024 r. wygrał II turę wyborów na Prezydenta Miasta Krakowa, uzyskując ponad 133 tysiące głosów. 7 maja 2024 r. został zaprzysiężony na swoją pierwszą kadencję.

Ponad 20 lat był przedsiębiorcą działającym w branży turystycznej. Zaczynał od pracy w obiektach turystycznych, co potem zainspirowało go do założenia własnej firmy w tej branży. Razem z przyjaciółmi otworzyli pierwszy obiekt turystyczny w akademiku we Wrocławiu. Przez kolejne lata stworzył firmę dającą kilkaset miejsc pracy i prowadzącą 10 obiektów.

W wolnych chwilach lubi aktywnie spędzać czas. Do ulubionych zajęć zalicza przejażdżki rowerowe z żoną, długie spacery z jamnikiem Muffinem oraz poranne biegi w parku. Jego pasją jest czytanie książek, a każdą wolną chwilę stara się spędzać z rodziną.

---

## **Tryb wyboru Prezydenta:**

Zgodnie z treścią art. 471 ustawy z 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy, Prezydent wybierany jest w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich, w głosowaniu tajnym.

## **Przedmiot działalności i kompetencje Prezydenta:**

Ustawowo Prezydentowi przynależy władza wykonawcza, wykonuje on uchwały Rady Miasta Krakowa i zadania określone przepisami prawa, kieruje bieżącymi sprawami miasta oraz reprezentuje je na zewnątrz. Do zadań Prezydenta należy w szczególności:

- przygotowywanie projektów uchwał Rady Miasta Krakowa,
- określanie sposobu wykonywania podjętych uchwał,
- gospodarowanie mieniem komunalnym,
- wykonywanie budżetu,
- zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,
- opracowywanie planu operacyjnej ochrony przed powodzią,

Prezydent wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Miasta Krakowa, miejskich jednostek organizacyjnych oraz powiatowych służb, inspekcji i straży. Prezydent może powierzyć prowadzenie – w swoim imieniu – określonych spraw miasta zastępcom oraz Sekretarzowi



Miasta. Szczegółowy zakres zadań Prezydenta określają następujące akty prawa:

- [Ustawa z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym](#)
- [Statut Miasta Krakowa \(tekst jednolity\)](#)
- [Zarządzenie Nr 2455/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z 2 września 2022 roku zmieniające zarządzenie nr 2147/2021 w sprawie zasad podpisywania pism i dokumentów, parafowania i kontrasygnaty oraz ich redagowania](#)
- [Zarządzenie Nr 1832/2023 Prezydenta Miasta Krakowa z 3 lipca 2023 roku w sprawie określenia zakresów nadzoru nad zadaniami Gminy Miejskiej Kraków wykonywanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, Zastępców Prezydenta Miasta Krakowa, Skarbnika Miasta Krakowa, Sekretarza Miasta Krakowa i Dyrektora Magistratu](#)
- [Zarządzenie Nr 3150/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z 22 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia zastępstw pomiędzy Zastępcami Prezydenta Miasta Krakowa i Sekretarzem Miasta Krakowa](#)
- [Zarządzenie nr 359/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z 14 lutego 2022 roku w sprawie przyjmowania i rozpatrywania skarg, wniosków lub petycji](#)

Mieszkańcy mogą zgłaszać sprawy, które toczą się w Urzędzie Miasta Krakowa lub miejskich jednostkach organizacyjnych i nie zostały rozstrzygnięte w merytorycznych wydziałach/jednostkach. Z uwagi na zakres spraw podlegających Prezydentowi, część kompetencji została przekazana zastępcom Prezydenta lub innym wskazanym osobom, którym Prezydent może powierzyć rozpatrzenie danej sprawy.

Spotkania z mieszkańcami są organizowane po uprzedniej analizie sprawy pod kątem zasadności przez Kancelarię Prezydenta, Stanowiska ds. Spotkań z Mieszkańcami, pl. Wszystkich Świętych 3-4, I piętro, pok. 139 a, tel. 12 616 13 64.

W sprawach skarg i wniosków przyjmują, według kompetencji: Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, Dyrektor Magistratu, Sekretarz Miasta Krakowa i Skarbnik Miasta Krakowa.

---

pl. Wszystkich Świętych 3-4  
Sekretariat pok. nr 107  
tel. 12 616 1350  
[e-mail: prezydent@um.krakow.pl](mailto:prezydent@um.krakow.pl)